[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22    января_________ № 7____

г. Джанкой
О постоянно действующей комиссии
по работе с обращениями граждан

В целях совершенствования работы с обращениями граждан, обеспечения выполнения положений Федерального закона                              от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Регламента администрации Джанкойского района, в связи  с реорганизацией управления  по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района, для  своевременного  рассмотрения в полном объеме устных и письменных обращений с уведомлением граждан о принятии решений в установленный законодательством Российской Федерации срок, осуществления систематического контроля за работой с обращениями граждан и повышения ответственности руководителей структурных подразделений администрации Джанкойского района, администрация Джанкойского района
п о с т а н о в л я е т:
2
1. Утвердить должностной состав постоянно действующей комиссии по работе с обращениями граждан в администрации Джанкойского района    Республики Крым (приложение).

2. Пункт 2 постановления администрации Джанкойского района    от 10.02.2015 № 23 «О создании постоянно действующей комиссии по работе с обращениями граждан» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района  С.М. Курандину.

Глава администрации

Джанкойского района

         А.И. Бочаров

                                                                              УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от  22 января № 7
ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по работе с обращениями граждан
в администрации Джанкойского района Республики Крым
Глава администрации,  председатель комиссии;

первый заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии;

руководитель аппарата  администрации, заместитель председателя комиссии;

главный специалист сектора работы с обращениями граждан аппарата  администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

заместители главы администрации;

начальник департамента труда и социальной защиты населения;

начальник управления образования, молодежи и спорта;

начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
начальник отдела по вопросам  ЖКХ,  благоустройства,  природопользования  и  инфраструктуры;
начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений;

начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам;
начальник отдела делопроизводства и контроля аппарата администрации;
начальник отдела по вопросам кадровой работы, муниципальной службы и наград;

начальник юридического отдела аппарата администрации;
начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей администрации;
начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ администрации;
начальник архивного отдела (муниципального архива);

начальник отдела культуры, межнациональных отношений и религий;

начальник отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма;
сектор работы с обращениями граждан аппарата администрации.

________________